
XREFREFERAT 

OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ 
Moskevská 2, 434 74 Most 

 
tel.: 477 104 711, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS bueabp5 

 

 

ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ OKRESNÍM SOUDEM V MOSTĚ 

 

Následující informace podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení nebo 
GDPR“) Vám poskytují obecný přehled o tom, jak nakládáme s Vašimi osobními údaji u 
Okresního soudu v Mostě. 

 
1. Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Mostě, Moskevská 2, 434 74 Most,  
tel.: 477 104 711, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5. 

2. Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je na základě smlouvy společný pověřenec Okresního 
soudu v Chomutově a Ministerstva spravedlnosti ČR, a to státní zaměstnanec Ministerstva 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, gdpr@msp.justice.cz. Aktuální kontaktní 
informace na pověřence jsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR.  Ke 
dni podání této informace je pověřencem Mgr. Jan Panoš, Ministerstvo spravedlnosti, Vyšehradská 
16, 128 10 Praha 2, tel.: 221 997 476, e-mail: JPanos@msp.justice.cz a poverenec@msp.justice.cz. 
Při zpracování osobních údajů, jsou-li zpracovávány v souvislosti s předcházením, vyhledáváním a 
odhalováním trestné činnosti a stíháním trestných činů, výkonem trestů a ochranných opatření, 
zajišťováním bezpečnosti České republiky, veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně pátrání 
po osobách a věcech, nebo s činností soudů související s projednáváním a rozhodováním sporů a 
jiných věcí a činnostmi s tím nezbytně spojenými patřícími do jejich pravomoci podle zákonů o 
občanském soudním řízení, zákonů o soudním řízení správním a v dalších případech stanovených 
zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká republika 
vázána a která byla vyhlášena, sleduje soulad postupu soudu s právními předpisy v oblasti ochrany 
osobních údajů Krajský soud v Ústí nad Labem. Kontaktní osobou za Krajský soud v Ústí nad 
Labem je v oblasti ochrany osobních údajů pověřen Ing. Rudolf Háva, Národního odboje 1274, 
400 03 Ústí nad Labem, tel.: 477 047 279, email: gdpr@ksoud.unl.justice.cz, 
podatelna@ksoud.unl.justice.cz. 

3. Kdo je kontaktní osobou Okresního soudu v Mostě? 

Kontaktní osobou za Okresní soud v Mostě pověřenou pro komunikaci v oblasti ochrany osobních 
údajů je ředitelka správy soudu  Bc. Martina Ščuková, Moskevská 2, 434 74 Most, tel.: 477 104 618, 
e-mail: gdpr@osoud.mst.justice.cz. 

4. Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a  v rámci osobního dotazníku, případně 
osobní údaje zpřístupněné z veřejných rejstříků a dále osobní údaje vztahující se k průběhu Vašeho 
pracovního poměru či jiného vztahu.  Jedná se o: jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, 
adresu trvalého pobytu či doručovací adresu, email či telefonický kontakt, pohlaví, dosažené 
vzdělání, ev. titul, rodinný stav, číslo občanského průkazu nebo průkazu o povolení k pobytu, údaje 
o dosaženém výdělku, údaje o řidičském oprávnění, údaje o zdravotním stavu, výpis z rejstříku 

mailto:podatelna@osoud.mst.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.mst.justice.cz
mailto:gdpr@msp.justice.cz
mailto:gdpr@osoud.mst.justice.cz


 

trestů. V závislosti na povaze konkrétního pracovního či jiného vztahu nemusí být zpracovávány 
všechny výše uvedené údaje. 

5. K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v osobním dotazníku a které se vztahují k průběhu Vašeho 
pracovního poměru či jiného vztahu, zpracováváme jednak za účelem plnění smluvních povinností 
zaměstnavatele vyplývajících z pracovní smlouvy (eventuálně též kolektivní smlouvy či vnitřního 
předpisu pracovněprávní povahy), dále pak za účelem plnění právních povinností pro zabezpečení 
platové a personální agendy (zejm. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 589/1992 
Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění bezpečnosti, zejména 
prostřednictvím kamerového systému a dále též prostřednictvím justiční stráže (zákon č. 6/2002 
Sb. o soudech a soudcích).  

6. Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme při řízení, plánování a organizaci pracovních úkolů, zajištění 
plnění právních a smluvních povinností z pracovního poměru či jiného vztahu, za účelem zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti na pracovišti a ochrany majetku. K zajištění uvedených účelů 
zpracování jsou Vaše osobní údaje zpracovávány v listinné formě v osobním spise a v informačních 
systémech splňujících podmínky bezpečnosti podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

7. Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
V rámci personální agendy jsou Vaše osobní údaje předávány v minimální formě (jméno, příjmení, 
datum narození, pracovní email, telefon) vzdělávacím institucím. Dále Krajský soud v Ústí nad 
Labem, jako nadřízený orgán, schraňuje v pomocných osobních spisech údaje o zaměstnancích 
(soudcích) okresního soudu.   
V oblasti platové agendy jsou Vaše osobní údaje v zákonem předepsaném rozsahu předávány 
orgánům veřejné moci, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení, finančnímu 
úřadu, exekutorům a insolvenčním správcům, kontrolním orgánům či orgánům činným v trestním 
řízení. 

8. Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Po dobu trvání pracovního poměru a po jeho skončení Vaše osobní údaje uchováváme v souladu 
se lhůtami stanovenými výše uvedenými právními předpisy a Instrukcí Ministerstva spravedlnosti, 
č.j. 94/2007-OIS-ST, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy. 

9. Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 
Vaše osobní údaje mohou být předány do zahraničí pouze v případě, že to vyžaduje přímý výkon 
Vaší pracovní náplně a to s Vaším vědomím. 

10. Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů správcem můžete uplatnit následující práva:  
a) právo na přístup k osobním údajům -  právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, 
které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, případně další informace. 
b) právo na opravu  -  právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní 
údaje, které se Vás týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování máte právo na doplnění neúplných 
osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 



 

c) právo na výmaz (právo být zapomenut) - právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu 
vymazal osobní údaje, které se Vás týkají, a správce má povinnost osobní údaje bez zbytečného 
odkladu vymazat, pokud je dán jeden z těchto důvodů:  

- osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 
zpracovány; 
- odvolal jste souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány, a neexistuje žádný další právní 
důvod pro zpracování;  
- vznesl jste námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR a neexistují žádné převažující 
oprávněné důvody pro zpracování nebo vznesete námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 
2 GDPR;  
- osobní údaje byly zpracovány protiprávně;  
- osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Unie nebo 
členského státu, které se na správce vztahuje;  
- osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti podle 
čl. 8 odst. 1 GDPR 

Správce osobní údaje podle výše uvedeného postupu nevymaže, pokud je zpracování nezbytné: 
- pro výkon práva na svobodu projevu a informace; 
- pro splnění právní povinnosti, jež vyžaduje zpracování podle práva Unie nebo členského 
státu, které se na správce vztahuje, nebo pro splnění úkolu provedeného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci, kterým je správce pověřen; 
-  z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví;  
- pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či pro 
statistické účely v souladu s čl. 89 odst. 1, pokud je pravděpodobné, že by vymazání osobních 
údajů znemožnilo nebo vážně ohrozilo splnění cílů uvedeného zpracování;  
- pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

d) právo na omezení zpracování -  právo na to, aby správce omezil zpracování, v  kterémkoli z 
těchto případů:  

- pokud popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce mohl 
přesnost osobních údajů ověřit;  
- zpracování je protiprávní, Vy odmítáte výmaz osobních údajů a žádáte místo toho o 
omezení jejich použití;  
- správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale Vy je požaduje pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků;  
- pokud jste vznesl námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR, dokud nebude 
ověřeno, zda oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů.  

Pokud bylo zpracování omezeno výše uvedeným způsobem, mohou být tyto osobní údaje, s 
výjimkou jejich uložení, zpracovány pouze s Vaším souhlasem, nebo z důvodu určení, výkonu nebo 
obhajoby právních nároků, z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo z 
důvodů důležitého veřejného zájmu Unie nebo některého členského státu.  
Pokud jste dosáhl omezení zpracování, budete správcem předem upozorněn na to, že bude 
omezení zpracování zrušeno. 
e) právo na přenositelnost údajů -  právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, jež jste poskytl 
správci, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto 
údaje jinému správci, či právo požadovat, aby osobní údaje byly předány přímo jedním správcem 
správci druhému, je-li to technicky proveditelné a to v případě, že zpracování je založeno na 
souhlasu nebo na smlouvě a zpracování se provádí automatizovaně.  
Toto právo se neuplatní na zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci, kterým je správce pověřen.  
f) právo vznést námitku - právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které 
se Vás týkají, na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) nebo f) GDPR, včetně profilování založeného na 
těchto ustanoveních. Správce osobní údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné 



 

oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu 
údajů, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  
g) právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřadu pro ochranu osobních údajů  

Kontaktní údaje úřadu: 
Adresa:  Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
Telefon:       pevná linka: +420 234 665 111 (Ústředna)  
fax:   +420 234 665 444 
WWW:   https://www.uoou.cz 
E-mail:   posta@uoou.cz 
IDDS:   qkbaa2n 

Stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nelze uplatnit proti zpracování osobních údajů 
v rámci výkonu rozhodovacích pravomocí soudu (čl. 55 odst. 3 GDPR).  
 

Jste naopak povinni předkládat aktuální a pravdivé údaje týkající se Vaší osoby, Vašeho 
pracovněprávního či jiného vztahu a bez zbytečného odkladu hlásit veškeré jejich změny.  

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací a prohlašuji, že mnou poskytnuté 
osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých osobních údajů tuto změnu 
oznámím správci. 

Jméno, příjmení, titul: ……………………………...……………… dat. nar. ………………… 

dne …………………………                               
…………………………………… 

          podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


